
年齢階級別
医療費

累積医療費 構成割合 累積割合
年齢階級別
医療費

累積医療費 構成割合 累積割合
年齢階級別
医療費

累積医療費 構成割合 累積割合

歳 万円 万円 ％ ％ 万円 万円 ％ ％ 万円 万円 ％ ％

0 ～ 4 138 138 5% 5% 146 146 5% 5% 131 131 4% 4%

5 ～ 9 76 215 3% 7% 82 228 3% 8% 71 201 2% 7%

10 ～ 14 66 281 2% 10% 72 300 3% 11% 59 260 2% 9%

15 ～ 19 55 335 2% 12% 57 357 2% 13% 53 313 2% 10%

20 ～ 24 52 388 2% 13% 47 404 2% 15% 58 371 2% 12%

25 ～ 29 63 451 2% 16% 51 455 2% 16% 77 448 3% 15%

30 ～ 34 76 527 3% 18% 59 513 2% 19% 93 541 3% 18%

35 ～ 39 83 610 3% 21% 68 581 2% 21% 99 640 3% 21%

40 ～ 44 90 700 3% 24% 80 661 3% 24% 101 741 3% 25%

45 ～ 49 104 804 4% 28% 99 760 4% 27% 109 850 4% 28%

50 ～ 54 128 932 4% 32% 127 888 5% 32% 128 978 4% 33%

55 ～ 59 157 1,089 5% 38% 165 1,053 6% 38% 149 1,126 5% 38%

60 ～ 64 192 1,281 7% 45% 209 1,261 8% 46% 175 1,301 6% 44%

65 ～ 69 232 1,512 8% 53% 253 1,515 9% 55% 209 1,510 7% 51%

70 ～ 74 275 1,787 10% 62% 295 1,810 11% 65% 253 1,763 8% 59%

75 ～ 79 304 2,091 11% 73% 312 2,123 11% 77% 295 2,058 10% 69%

80 ～ 84 303 2,395 11% 83% 288 2,411 10% 87% 320 2,378 11% 80%

85 ～ 89 256 2,650 9% 92% 215 2,625 8% 95% 299 2,677 10% 90%

90 ～ 94 160 2,810 6% 98% 110 2,735 4% 99% 213 2,890 7% 97%

95 ～ 99 54 2,865 2% 100% 28 2,763 1% 100% 82 2,971 3% 99%

100 ～ 9 2,873 0% 100% 3 2,766 0% 100% 15 2,986 1% 100%

2,873 100% 2,766 100% 2,986 100%
(再) 65歳未満 1,281 45% 1,261 46% 1,301 44%
(再) 65歳以上 1,593 55% 1,505 54% 1,685 56%
(再) 70歳未満 1,512 53% 1,515 55% 1,510 51%
(再) 70歳以上 1,361 47% 1,251 45% 1,477 49%
(再) 75歳未満 1,787 62% 1,810 65% 1,763 59%
(再) 75歳以上 1,086 38% 956 35% 1,224 41%

（注）令和４年度の年齢階級別1人当たり国民医療費をもとに、令和４年簡易生命表による定常人口を適用して推計したものである。

男女計 男性 女性
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生涯医療費
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生涯医療費（男女計）

（令和４年度推計）（万円）

（歳）

（注）令和４年度の年齢階級別一人当たり国民医療費をもとに、令和４年簡易生命表による定常人口を適用して推計したものである。
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５１％
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生涯医療費（男性）

（令和４年度推計）

（注）令和４年度の年齢階級別一人当たり国民医療費をもとに、令和４年簡易生命表による定常人口を適用して推計したものである。

（歳）
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７０歳以上

４６％生涯医療費

２，８００万円

（万円）
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生涯医療費（女性）

（令和４年度推計）

（注）令和４年度の年齢階級別一人当たり国民医療費をもとに、令和４年簡易生命表による定常人口を適用して推計したものである。

（万円）

（歳）

７０歳未満

４９％
７０歳以上

５１％
生涯医療費

３，０００万円
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